СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     №      							              от

О внесении изменений в решение Совета Аксубаевского муниципального района   № 216 от 17.10.2019 года «Об Уставе Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, рассмотрев представление прокуратуры Аксубаевского района, Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  от 17.10.2019 N 216  "Об Уставе Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан"  изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в орган юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу в соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 2 статьи 89 Устава муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район Республики Татарстан», если иное не установлено действующим законодательством.
4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить на сайте Аксубаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aksubayevo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по вопросам законности, правопорядка, муниципальной собственности и местному самоуправлению.

Врио главы Аксубаевского
муниципального района,
Председателя Совета						                           И.М.Загидуллин

Приложение № 1  к  решению Совета  Аксубаевского муниципального района
№ ____  от                       .2025 г.

Изменения и дополнения
в Устав Аксубаевского муниципального района
1. Пункт  13  части 1  статьи  6 изложить  в следующей редакции:
«13.  организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального района;»
2. В пункте 14 части 1 статьи 6  после слов "субъекта Российской Федерации)," дополнить словами "организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,";
3. Пункт 28  статьи 6   исключить.
4. Пункт 16  статьи 8   исключить
5. Часть  7  статьи 26  дополнить пунктом 9_1 следующего содержания:
"9_1) приобретения им статуса иностранного агента;";